

SAMM-INVEST ApS

c/o Søren Nøhr Rasmussen, Krakesvej 120, Gram, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 32 67 49 68

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. september 2019.

Søren Nøhr Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	SAMM-INVEST ApS c/o Søren Nøhr Rasmussen Krakesvej 120, Gram 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 32 67 49 68 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Søren Nøhr
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Associerede virksomheder	EMR, Murer & Entreprenør A/S, Nr. Snede Nøhr A/S, Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og andre værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed omkring indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -142 t.kr. mod -77 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.388 t.kr. mod 6.501 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttotab	-141.595	-76.611
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.157.074	6.370.490
Andre finansielle indtægter	1.722.671	416.882
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.534	-168.833
Resultat før skat	6.735.616	6.541.928
Skat af årets resultat	-347.820	-40.964
Årets resultat	6.387.796	6.500.964
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.171.698	1.147.203
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	2.216.098	2.353.761
Disponeret i alt	6.387.796	6.500.964

Balance 30. april

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	25.774.811	18.378.361
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>25.661.236</u>	<u>23.458.169</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>51.436.047</u>	<u>41.836.530</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>51.436.047</u>	<u>41.836.530</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>344.209</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>344.209</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.164.927</u>	<u>602.344</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.164.927</u>	<u>946.553</u>
	Aktiver i alt	<u>52.600.974</u>	<u>42.783.083</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	130.000	130.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.835.476	6.424.402
6 Overført resultat	35.372.834	33.156.736
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	<u>52.338.310</u>	<u>42.711.138</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.000	9.000
Selskabsskat	244.616	53.896
Anden gæld	9.048	9.049
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>262.664</u>	<u>71.945</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>262.664</u>	<u>71.945</u>
Passiver i alt	<u>52.600.974</u>	<u>42.783.083</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2018/19	2017/18
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.534	168.833
	2.534	168.833
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. maj 2018	8.760.306	10.161.899
Tilgang i årets løb	0	869.443
Afgang i årets løb	0	-2.271.036
Kostpris 30. april 2019	8.760.306	8.760.306
Opskrivning primo 1. maj 2018	10.423.963	14.962.882
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.411.075	6.098.427
Årets tilbageførsler på afgang	0	-949.846
Udbytte	-4.000.000	-9.687.500
Opskrivninger 30. april 2019	17.835.038	10.423.963
Afskrivninger på goodwill primo 1. maj 2018	-805.908	-1.017.220
Årets afskrivninger på goodwill	-14.625	-18.281
Tilbageførte afskrivninger på goodwill på afgang	0	229.593
Afskrivninger på goodwill 30. april 2019	-820.533	-805.908
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	25.774.811	18.378.361
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
EMR, Murer & Entreprenør A/S	Nr. Snede	20 %
Nøhr A/S	Skanderborg	33,3 %

Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2018	22.311.665	13.351.462
Tilgang i årets løb	8.073.501	15.933.392
Afgang i årets løb	-7.202.008	-6.973.189
Kostpris 30. april 2019	<u>23.183.158</u>	<u>22.311.665</u>
Opskrivninger 1. maj 2018	1.146.504	1.296.398
Årets op- og nedskrivninger	1.331.574	-149.894
Opskrivninger 30. april 2019	<u>2.478.078</u>	<u>1.146.504</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>25.661.236</u>	<u>23.458.169</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2018	130.000	130.000
	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2018	6.424.402	5.277.199
Resultatandel	7.411.074	1.147.203
	<u>13.835.476</u>	<u>6.424.402</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2018	33.156.736	30.802.975
Årets overførte overskud eller underskud	2.216.098	2.353.761
	<u>35.372.834</u>	<u>33.156.736</u>

Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj 2018	3.000.000	3.000.000
Udloddet udbytte	-3.000.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser udgør 0 kr.		
